
1/4  

 
NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

 
uzavřená  podle  právního  řádu  České republiky  v souladu  s ustanoveními §  588 a  násl.  zákona  č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen Smlouva) 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Kupující             :                           Masarykova univerzita, Institut biostatistiky a analýz 
se sídlem: : Žerotínovo náměstí 9, Brno, PSČ: 601 77 
k jednání pověřen: doc. RNDr. Ladislav Dušek, PhD. 
IČ                        :                           00216224 
DIČ                      :                           CZ00216224 
Kontaktní adresa :                        Kamenice 126/3,625 00 Brno 
kontaktní osoba : RNDr. Roman Šmíd, Ph.D. 

dále jen „kupující“ 

a 
 

Prodávající        :                           ………………………………………………………….. 

se sídlem           :                           ………………………………………………………….. 

zastoupený       :                           ………………………………………………………….. 

IČ:                       :                           ………………………………………………………….. 

DIČ                      :                           ………………………………………………………….. 

zapsaný v obchodním rejstříku: ………………………………………………………….. 

bankovní spojení            :             ………………………………………………………….. 

kontaktní adresa            :             ………………………………………………………….. 

 
dále jen „prodávající“ 

 
se dohodly takto: 

 
 

2.          PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1        Prodávající  je  výlučným  vlastníkem  zboží  –  ICT  vybavení  specifikovaného  (včetně  množství) 
přílohou č. 1 Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále také „věc“). Prodávající 
odpovídá za to, že jím dodávané zboží specifikované v příloze 1 má parametry shodné nebo lepší 
než parametry specifikované v příloze č. 1. 

 
2.2        Prodávající prodává na základě této Smlouvy shora uvedené zboží za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu do vlastnictví kupujícího. 

 
2.3       Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví ke zboží za podmínek níže uvedených, 

kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 
 

3.          CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

3.1        Kupující   se   zavazuje   zaplatit   prodávajícímu   za   zboží   celkovou   kupní   cenu   ve   výši 
 

……………………………….. Kč (slovy ………………………………..……………………..   korun českých) bez DPH. 



2/4  

Položkový rozpočet celkové kupní ceny je součástí přílohy č. 1 Smlouvy. DPH bude účtována ve 
výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
3.2        Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího 

uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsáni protokolu podle článku 5.1 této 
Smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 

 
3.3        Prodávající vystaví daňový doklad a doručí je na adresu uvedenou v článku 1 Smlouvy v den 

dodání zboží. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle 
§ 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. Daňový doklad musí přesně 
souhlasit  s položkovým  rozpočtem  uvedeným  v příloze  č.  1  Smlouvy.  V případě,  že  daňový 
doklad tyto náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového 
dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. Na daňovém dokladu 
uvede prodávající i druh licence operačního systému, je-li součástí příslušného souboru zboží, 
na který je doklad vystavován. 

 
3.4        Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu kupujícímu, má 

prodávající právo odstoupit od této Smlouvy. 

 
 
 
4. Registr plátců DPH; Registr nespolehlivých plátců DPH 

4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého 

plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Kupující, pokud přijme 

zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. 

jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako příjemce 

zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění je poskytovatel zdanitelného plnění (Prodávající) veden v rejstříku 

nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení 

Kupujícího ve smyslu tohoto ustanovení. Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy či 

trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí 

smluvní pokuty sjednané v čl. 4., odst. 4.4 Smlouvy. 

4.2 Prodávající prohlašuje a svým podpisem v závěru Smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty 

sjednané v čl. IV., odst. 4.5 Smlouvy, že ke dni uzavření Smlouvy není veden v evidenci plátců DPH 

jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této 

Smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat Kupujícího o této skutečnosti pod 

sankcí smluvní pokuty sjednané v čl.4., odst. 4.5 Smlouvy. 

4.3 Pokud Kupující jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu (faktury), že 

Prodávající je v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu odst. 4.1 nebo 

bankovní účet, který Prodávající uvede na daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn v registru 

plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve správné 

výši. 

4.4 Prodávající se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po dobu trvání 
této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj plynoucích, zejména tuto daň 



3/4  

řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný Finanční úřad vyzve 
Kupujícího k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu odstavce 4.1, čl. 4. této Smlouvy, 
Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši slovy pět tisíc korun českých 
(5000,00 Kč) za každé porušení jeho závazku k řádnému a včasnému zaplacení DPH, s nímž je 
spojeno ručení Kupujícího ve smyslu odst. 4.1, čl.4. Smlouvy. 

 
4.5 Pro případ nepravdivého prohlášení Prodávajícího anebo nesplnění oznamovací povinnosti 

Prodávajícího podle odst. 4.2, čl.4. této Smlouvy se sjednává k tíži Prodávajícího ve prospěch 
Kupujícího jednorázová smluvní pokuta ve výši slovy pět tisíc korun  českých (5 000,00 Kč). 

 
 

 
5. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
5.1 Prodávající předá zboží kupujícímu co nejdříve, nejpozději do 14 dnů po podpisu Smlouvy na 

adrese uvedené v článku 1 Smlouvy. Nebude-li zboží definované v příloze č. 1 Smlouvy předán 
včas,  je  kupující  oprávněn  účtovat  prodávajícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  0,5  %  z  ceny 
nedodaného zboží za každý i jen započatý kalendářní, nejméně však 100 Kč/den.  Ustanovením o 
smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Kupující má právo na náhradu škody 
vzniklé kupujícímu v důsledku nedodání zboží ve smluvených termínech z příčin neležících na 
jeho straně. 

 
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí potvrzeném 
na předávacím protokolu. Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení zboží včetně užitků 
přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

 
5.2        Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména dopravu  a  balení, nese  prodávající  a náklady 

spojené s převzetím zboží nese kupující. 
 
 

6. DOKLADY 
 

6.1        Spolu se zbožím předá prodávající kupujícímu návod/návody v českém jazyce, jsou-li nutné pro 
používání zboží. 

 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 
 

7.1        Prodávající poskytuje na zboží záruku 3 roky, záruka začíná běžet ode dne předání a převzetí 
zboží. 
Po dobu mezi doručením reklamace vady prodávajícímu a podpisem kupujícího na protokolu o 
odstranění vady se běh záruční doby staví. 

 
 

7.2        Jestliže  v průběhu  záruční   doby   vyjde  najevo  vada   dodaného  zboží,  uplatní   kupující   u 
prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, 
požadavek na odstranění vady dodávky, a to písemným, e-mailovým nebo telefonickým 
oznámením doručeným odpovědnému zástupci prodávajícího (reklamací). I reklamace odeslaná 
kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede 
popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. 
Kupující je oprávněn požadovat 

 
 odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná 

 
 odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná 

 
 přiměřenou slevu ze sjednané ceny 



4/4  

 
Kupující je oprávněn vybrat si ten způsob odstranění vady, který mu nejlépe vyhovuje. 
Odstranění  vady  je prodávající povinen provést do 10 dnů od uplatnění reklamace. Nesplní-
li tuto povinnost, je kupující oprávněn odstoupit v této části od smlouvy a účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 30 % kupní ceny reklamovaného zboží. Zboží k opravě 
přebírá prodávající v místě instalace zařízení. 

 
Odstranění vady (označované též servisní zásah) bude zahájeno a ukončeno v místě instalace 
zařízení u kupujícího. 

 
7.3        Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má 

určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto 
ujištění se ukáže nepravdivým. 

 
7.4 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 

z odpovědnosti za vady. 

 
7.5 Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

 
7.6 Pokud mají jednotlivá zařízení vlastní záruční listy či jiné dokumenty, platí pravidla a informace 

v nich uvedená v těch bodech, ve kterých se nevylučují s ustanoveními této smlouvy. 

 
7.7        Prodávající akceptuje právo kupujícího otevírat pracovní stanice a měnit jejich konfigurace i bez 

předchozího projednání s prodávajícím, toto jednání kupujícího nebude mít vliv na záruky podle 
čl. 6 Smlouvy. 

 
 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

8.1       Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
8.2 Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

 Nepravdivé prohlášení Prodávajícího uvedené při podání nabídky na veřejnou zakázku ve smyslu 
odst. 4.2, čl. 4. Smlouvy, na základě které je uzavřena tato Smlouva, nebo nepravdivé prohlášení 
Prodávajícího podle písm. a), písm. b), písm. c) nebo písm. d), odst. 8.3 tohoto článku. 

 Po uzavření Smlouvy je Prodávající v likvidaci, úpadku nebo v evidenci nespolehlivých plátců DPH; 
 

 8.3 Prodávající prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

 a) Je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při realizaci předmětu Smlouvy a 
zavazuje se být takto pojištěn po dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této 
Smlouvy pro něj vyplývajících; kopii pojistné smlouvy bezodkladně poskytne Kupujícímu na jeho 
vyžádání; 

 b) Není v likvidaci; 

c) Není vůči němu vedeno insolvenční řízení, anebo mu není známo, že by měla taková skutečnost 
nastat; 

 d) Není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH;  
 
8.4        Smlouva  je  sepsána  ve  čtyřech  vyhotoveních,  z nichž  si  každá  smluvní  strana  ponechá  dvě 

vyhotovení. 
 

8.5        Smlouva  může  být  měněna  pouze  písemnými,  oběma  smluvními  stranami  podepsanými  a 



5/4  

vzestupně číslovanými dodatky. 

 
8.6  Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
8.7 Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti dnem podpisu  oprávněných  zástupců  obou  smluvních 

stran. 
 
 
 
 
 

V Brně dne ……………….. V ……………………. Dne…………………. 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………….. ……………………………….. 
kupující  prodávající 
(MU) 


	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	fill_6: 
	undefined: 
	undefined_2: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 


